34 CÔNG BÁO/Số 03/Ngày 15-01-2014

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 34/2013/NQ-HĐND Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 10 tháng 12 năm 2013

NGHỊ QUYÉT
về mức chuẩn hộ nghèo và hộ cận nghèo thành phố giai đoạn 2014 - 2015

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
KHÓA VIII, KỲ HỌP THỨ 12

(Từ ngày 09 đến ngày 12 tháng 12 năm 2013)

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11
năm 2003;

Xét Tờ trình số 6329/TTr-UBND ngày 28 tháng 11 năm 2013 về đề xuất mức
chuẩn hộ nghèo và hộ cận nghèo thành phố giai đoạn 2014 - 2015; báo cáo thẩm tra
số 789/BC-VHXH ngày 05 tháng 12 năm 2013 của Ban Văn hóa - Xã hội Hội đồng
nhân dân thành phố, ý kiến của các đại biểu Hội đồng nhân dân thành phố,

QUYÉT NGHỊ:

Điều 1. Hội đồng nhân dân thành phố thống nhất với nội dung của Tờ trình số
6329/TTr-UBND ngày 28 tháng 11 năm 2013 về đề xuất mức chuẩn hộ nghèo và hộ
cận nghèo thành phố giai đoạn 2014 - 2015 như sau:

- Tiêu chí hộ nghèo thành phố giai đoạn 4 (2014 - 2015) thu nhập là 16.000.000
đồng/người/năm trở xuống.

- Tiêu chí hộ cận nghèo thành phố giai đoạn 4 (2014 - 2015) thu nhập từ
16.000.000 đến 21.000.000 đồng/người/năm trở xuống.

Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân thành phố tổ chức triển khai thực hiện Nghị
quyết này.

CÔNG BÁO/Số 03/Ngày 15-01-2014 35

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh khóa VIII,
Kỳ họp thứ 12 thông qua ngày 10 tháng 12 năm 2013./.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Quyết Tâm